201/2011-143978(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении мирового соглашения

и о прекращении производства по делу

г. Новосибирск Дело N А45-16558/2011

Полный текст мотивированного определения изготовлен 21.11.2011.

Резолютивная часть объявлена 16.11.2011.

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи МАШКОВОЙ

Н.Н., при  ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседа-

ния Мальцевым А.В., рассмотрев в  судебном заседании дело по иску Некоммер-

ческого партнерства «Межрегиональная некоммерческая организация строителей

«СИБИРЬ», к ответчику:  Обществу с ограниченной ответственностью «Группа

компаний «Сибирь», о взыскании 172794 руб.08 коп.

 По результатам проверки полномочий приняли участие представители:

от истца: Курносова О.Л. по доверенности от 01.08.2011

от ответчика: Лежнина В.А. генеральный директор ООО «Группа компа-

ний «Сибирь» на основании выписки из ЕГРЮЛ от 01.11.2011

УСТАНОВИЛ:

Исковые требования  заявлены о взыскании 172794 руб. 08 коп., в том

числе 100000 задолженности по вступительным взносам, 64000 руб. задолженно-

сти по членским взносам за период с сентября 2010 по март 2011, а также 8794

руб. 08 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами.

Истец заявил отказ от исковых требований в части взыскания 100000 руб-

лей вступительных взносов и 8794 руб. 08 коп. процентов за пользование чужими

денежными средствами.

Отказ от иска – отказ  истца от материально-правовых притязаний к от-

ветчику и, следовательно, от дальнейшего производства по делу.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессу-

ального кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производ-

ство по делу, если истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Арбитражный суд, исходя из обстоятельств дела, считает, что действия

истца, выразившиеся в отказе от иска, не противоречат закону и не нарушают

права других лиц.

В судебном заседании истцом заявлено ходатайство об уменьшении иско-

вых требований в части взыскания задолженности по членским взносам до 21183

рублей 82 копеек.

А45-16558/2011

2

Ходатайство истца удовлетворено судом согласно ст. 49 АПК РФ.

В ходе рассмотрения дела, стороны пришли к мировому соглашению,

проект которого представлен суду для утверждения.

Изучив текст и содержание мирового соглашения, суд определил, что ми-

ровое соглашение не противоречит законам и иным нормативным правовым ак-

там, не нарушает законные права и интересы других лиц, в связи с чем, мировое

соглашение подлежит утверждению, а производство по делу подлежит прекра-

щению на основании ч. 2 ст. 150 АПК РФ.

Согласно ст. 333.40 НК РФ при заключении мирового соглашения, до

принятия решения арбитражным судом, истцу подлежит возврату  50% уплачен-

ной госпошлины, уплаченная заявителем государственная пошлина по иску, в

связи с отказом от исковых требований и уменьшением исковых требований,

также подлежит возврату истцу из Федерального бюджета РФ.

Руководствуясь ст.ст. 150, 184-186, 139, 140, 110, Арбитражного процес-

суального кодекса Российской Федерации, суд О П Р Е Д Е Л И Л :

1.  Производство по делу прекратить.

2.  Утвердить мировое соглашение, в соответствии с которым:

«Ответчик - Общество с ограниченной ответственностью «Группа компа-

ний «Сибирь» обязуется уплатить Истцу - Некоммерческому партнерству «Меж-

региональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ» 21183 руб. 82

коп. (двадцать одна тысяча сто восемьдесят три) руб. 82 коп. долга по членским

взносам и 1000 (одна тысяча) руб. расходов по госпошлине в течение шестидеся-

ти дней с момента утверждения мирового соглашения.

Выдать исполнительный лист по заявлению истца в случае неоплаты.

3. Выдать истцу справку на возврат государственной пошлины из Феде-

рального бюджета в размере 5183 руб. 82 коп.

Определение об утверждении мирового соглашения может быть обжало-

вано в арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца со дня выне-

сения определения.

Судья                                                         Н.Н. МАШКОВА